РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

г. Альметьевск

КАРАР

№ /3

О внесении изменений в решение Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 7 мая 2025 года
№ 362 «О Положении о муниципальной
службе в Альметьевском муниципальном
районе Республики Татарстан»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 03 октября 2025 года
№ 66-ЗРТ «О внесении изменений в статью 8 Кодекса Республики Татарстан о
муниципальной службе»

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 7 мая 2025 года № 362 «О Положении о муниципальной
службе в Альметьевском муниципального районе Республики Татарстан» следующие
изменения:

в приложении к решению пункт 2.5. раздела 2 «Должности муниципальной
службы» изложить в следующей редакции:

«2.5. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие
квалификационным требованиям:

а) к уровню профессионального образования:
- наличие высшего образования - для высшей, главной и ведущей групп

должностей, за исключением должностей в органах местного самоуправления
сельских поселений;

- наличие высшего образования или среднего профессионального образования
-  для высшей, главной и ведущей групп должностей в органах местного
самоуправления сельских поселений, а также для старшей и младшей групп
должностей;

б) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,
направлению подготовки:

- по высшим должностям муниципальной службы - стаж муниципальной службы
не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не
менее двух лет;

- по главным должностям муниципальной службы - стаж муниципальной службы
или работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года.

2

Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу
работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей
муниципальной службы ведущей, старшей и младшей групп не устанавливаются.

До 1 января 2028 года муниципальными правовыми актами может быть
предусмотрено, что для замещения должностей старшей и (или) младшей групп
должностей муниципальной службы квалификационные требования к уровню
профессионального образования не предъявляются (при наличии среднего общего
образования) при условии, что в должностные обязанности по соответствующей
должности муниципальной службы входит участие в обеспечении общественного
порядка в соответствии с Законом Республики Татарстан от 25 апреля 2015 года
№ ЗЗ-ЗРТ «Об общественных пунктах охраны порядка в Республике Татарстан».».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник»,
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и
местному самоуправлению (Туманова Г.П.).

Глава
муниципального района Г.М. Хабутдинова